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2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном  гласнику Републике Срп-
ске”.

Број: 04/1-012-2-4032/24 Предсједник
26. децембра 2024. године Владе,
Бањалука Радован Вишковић, с.р.

На основу члана 15. став 1. тачка з) и члана 43. ст. 1. и 
6. Закона о Влади Републике Српске (“Службени гласник 
Републике Српске”, број 118/08) и члана 53. став 1. тачка a) 
Закона о државним службеницима (“Службени гласник Ре-
публике Српске”, бр. 118/08, 117/11, 37/12 и 57/16), Влада 
Републике Српске, на 100. сједници, одржаној 26.12.2024. 
године,  д о н о с и

Р Ј ЕШ ЕЊ Е

О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ПОМОЋНИКА МИНИСТРА ЗА РЕСОР ЗА 

УПРАВЉАЊЕ ДУГОМ У МИНИСТАРСТВУ 

ФИНАНСИЈА

1. Бојана Васиљевић Пољашевић, дипломирани еко-
номиста, разрјешава се дужности вршиоца дужности 
помоћника министра за Ресор за управљање дугом у 
Министарству финансија због истека периода на који је 
постављена.

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику Републике Српске”.

Број: 04/1-012-2-4023/24 Предсједник
26. децембра 2024. године Владе,
Бањалука Радован Вишковић, с.р.

На основу члана 15. став 1. тачка з) и члана 43. ст. 1. и 6. 
Закона о Влади Републике Српске (“Службени гласник Репу-
блике Српске”, број 118/08) и чл. 25. и 42. Закона о државним 
службеницима (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 
118/08, 117/11, 37/12 и 57/16), Влада Републике Српске, на 
100. сједници, одржаној 26.12.2024. године,  д о н о с и

Р Ј ЕШ ЕЊ Е

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ПОМОЋНИКА МИНИСТРА ЗА РЕСОР ЗА УПРАВЉАЊЕ 

ДУГОМ У МИНИСТАРСТВУ ФИНАНСИЈА

1. Бојана Васиљевић Пољашевић, дипломирани еконо-
миста, поставља се за вршиоца дужности помоћника мини-
стра за Ресор за управљање дугом у Министарству финан-
сија на период до 90 дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику Републике Српске”.

Број: 04/1-012-2-4024/24 Предсједник
26. децембра 2024. године Владе,
Бањалука Радован Вишковић, с.р.
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На основу члана 63. Закона о порезу на доходак (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 60/15, 5/16, 66/18, 105/19, 
123/20, 49/21, 119/21, 56/22, 112/23 и 110/24) и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи (“Службени гласник Републи-
ке Српске”, бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 90/23), министар финансија  д о н о с и

П РА В И Л НИ К

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОБЛИКУ И САДРЖАЈУ ПОРЕСКИХ ПРИЈАВА И ПОРЕСКЕ КАРТИЦЕ

Члан 1.

У Правилнику о облику и садржају пореских пријава и пореске картице (“Службени гласник Републике Српске”, број 
17/24) досадашњи образац Захтјева за статус малог предузетника (Образац 1011) замјењује се новим обрасцем Захтјева за 
статус малог предузетника (Образац 1011), који се налази у Прилогу 7. овог правилника и чини његов саставни дио.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику Републике Српске”.

Број: 06.05/020-3438/24
10. јануара 2025. године Министар,
Бањалука Зора Видо вић, с.р. 

ПРИЛОГ 7.

Република Српска

Министарство финансија

Пореска управа

Образац 1011

Захтјев за статус малог предузетника

Одјељак 1 – Подаци о предузетнику

1) ЈМБ/ЈИБ: 6) Врста захтјева:

□ Статус МП

□ Опозив МП

7) Година:

2) Име и презиме: 8) Шифра 
општине:

9) Укупан приход у претходној години:

3) Адреса: 10) Број запослених: 11) Број радњи:

12) Број издвојених једи-
ница:

4) Телефон: 5) Имејл-адреса: 13) Самостално занимање (професионалне и интелектуалне 
услуге)

□ Да □ Не
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14) У дјелатност улажу друга лица                                                                                                         □ Да □ Не

15) Обвезник пореза на додату вриједности                                                                                          □ Да □ Не

Одјељак 2 – Предузетничка дјелатност - сједиште предузетника

1) Јединствени идентификациони број (ЈИБ): 6) Шифра општине: 7) Број запослених на овој 
локацији:

2) Пословно име:

3) Адреса: 8) Дјелатност:                     9) Шифра дјелатности:

4) Телефон: 5) Имејл-адреса:

Одјељак 3 - Предузетничка дјелатност или издвојени пословни простор 

1) Јединствени идентификациони број (ЈИБ): 6) Шифра општине: 7) Број запослених на овој 
локацији:

2) Пословно име:  

3) Адреса: 8) Дјелатност:                  9) Шифра дјелатности:

4) Телефон: 5) Имејл-адреса:

Одјељак 4 - Предузетничка дјелатност повезаних лица која обављају исту дјелатност као и подносилац захтјева за 
стицање статуса малог предузетника

1) Јединствени идентификациони број (ЈИБ): 4) Шифра општине:

2) Пословно име  

3) Адреса: 5) Дјелатност:                 6) Шифра дјелатности:

7) Повезано лице:

Овјера

Овјера пореског обвезника                                                                                                                   Овјера Пореске управе

Изјава: Под моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, изјављујем 
да су сви унесени подаци у овој пријави потпуно тачни и вјеродостојни.

Датум пријема:

Име и презиме пореског службеника:

Име и презиме овлашћеног лица / законског заступника: Датум:

М. П.

Овлашћено лице које је вршило обраду:

Потпис овлашћеног лица / законског заступника: Датум обраде:

М. П.
Име и презиме лица које је поднијело захтјев: Одобрено

Потпис лица које је поднијело захтјев: Није одобрено

 Самосталним занимањима сматрају се привредне дјелатности утврђене класификацијом дјелатности које физичка лица обављају 
самостално пружањем професионалних и других интелектуалних услуга, и то:

- самосталне дјелатности адвоката, нотара, здравствених радника, ветеринара, туристичких водича, инжењера, архитеката, истражи-
вача, научника, проналазача, стечајних управника, тумача, вјештака, новинара, умјетника, спортиста и брокера,

- рачуноводствене, књиговодствене и ревизорске дјелатности, дјелатност пореског савјетовања, као и дјелатност савјетовања које се 
односи на пословање и остало управљање,

– дјелатности рекламирања, оглашавања и истраживања тржишта.

 Повезаним лицима у сврху подношења Захтјева за статус малог предузетника сматрају се брачни и ванбрачни супружници, дјеца 
и усвојеници, родитељи и усвојиоци, као и браћа и сестре који живе у заједничком домаћинству са самосталним предузетником и који 
обављају исту самосталну дјелатност као подносилац захтјева.
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На основу члана 51а. став 8. Закона о рачуноводству и 
ревизији Републике Српске (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 94/15 и 78/20) и члана 76. став 2. Закона о ре-
публичкој управи (“Службени гласник Републике Српске”, 
бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 90/23), министар 
финансија  д о н о с и

У П У Т С Т В О

О СПРОВОЂЕЊУ НАДЗОРА НАД РАДОМ СУБЈЕКАТА 

КОЈИ ПРУЖАЈУ УСЛУГЕ У ОБЛАСТИ РЕВИЗИЈЕ И 

РАЧУНОВОДСТВА

1. Овим упутством уређују се поступци и начин спро-
вођења надзора над радом субјеката који пружају услуге у 
области ревизије и рачуноводства (у даљем тексту: субјекти 




